
Gebühren des Evang. Kindergartens Bötzingen ab 1. September 2023 
 
 

Regelgruppe Evangelischer 
Kindergarten Bötzingen 
 

Gebühren  
2023/2024 

für ein Kind aus einer Familie mit 
einem Kind 

151 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
zwei Kindern unter 18 Jahren 

117 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
drei Kindern unter 18 Jahren 

79 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
vier und mehr Kindern unter 18 J. 

26 € 

 
 

Ganztagesgruppe 
Evang. KiGa Bötzingen 

(44,5 Std./Woche) 

Gebühren  
2023/2024 

für ein Kind aus einer Familie mit 
einem Kind 

271 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
zwei Kindern unter 18 Jahren 

206 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
drei Kindern unter 18 Jahren 

137 € 

für ein Kind aus einer Familie mit 
vier und mehr Kindern unter 18 
Jahren 

48 € 

 
In diesen Beträgen ist kein Mittagessen enthalten. 


